Jaguaribe, 11 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1284

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - EXTRATO DE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.04.23.02 –

SECRETARIA DE CULTURA - OBJETO: Aquisição de Instrumentos Musicais

destinados a Banda de Música maestro João Lima dos Santos do Município de

Jaguaribe. PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO EM FAVOR DA

EMPRESA: LÚCIA DE FÁTIMA MATIAS DIAS - ME. VALOR GLOBAL:

R$ 24.950,00 (vinte e quatro mil novecentos e cinqüenta reais). DATA DA

HOMOLOGAÇÃO: 10 de maio de 2012. Jaguaribe/CE, 10 de maio de 2012.

José Sergio Pinheiro Diógenes. Prefeito Municipal.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº

2012.04.23.02 – SECRETARIA DE CULTURA. OBJETO: Aquisição de

Instrumentos Musicais destinados a Banda de Música maestro João Lima dos

Santos do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: LÚCIA DE FÁTIMA

MATIAS DIAS - ME. VALOR GLOBAL: R$ 24.950,00 (vinte e quatro mil

novecentos e cinqüenta reais). CONTRATANTE: SECRETARIA DE

CULTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1101.13.392.0034.2.066. ELEMENTO DE

DESPESAS: 4.4.90.52.00 (material permanente). DATA DE ASSINATURA DO

CONTRATO: 10 de maio de 2012. Jaguaribe – CE, 10 de maio de 2012. José

Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal de Jaguaribe.

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 118/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1.095/12, de 08 de maio de 2012, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 11.05.2012 à 14.05.2012, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 13º

ROBERTA CATARINE ALVES DE ALMEIDA PAÇO DA PREFEITURA

MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 119/2012 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA a candidata abaixo

relacionada, aprovada e classificada no CONCURSO PÚBLICO, promovido pelo

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criado pela Lei nº

1.085/12, de 05 de março de 2012, a comparecer ao Departamento de Pessoal da

Secretaria Municipal de Administração, com sede na Avenida Oito de Novembro,

726 - Centro, nesta cidade, no período de 11.05.2012 à 15.05.2012, nos seguintes

horários: 8:00 às 12:00 e 13:30 às 17:00 h., munida dos documentos exigidos pelo

Edital do Concurso Público, datado de 28 de outubro de 2009, a fim de tratar de

assuntos relacionados ao processo de Nomeação e Posse, necessários à investidura

no respectivo cargo. CARGO: ENFERMEIRO 8º WALENYA ARRUDA

BRAGA PAÇO DA PREFEITURA MUNIIPAL DE JAGUARIBE, em 11 de

maio de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 018/ 12 DE 11 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal do

Trabalho e da Assistência Social, polyane Alves de Araujo Diógenes, no uso de

suas atribuições legais: RESOLVE:Conceder ao servidor, Francisco Querton

Diógenes Olímpio, Motorista, lotado na Secretaria Municipal do Trabalho e da

Assistência Social para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Iguatu-Ce,  a importância de R$ 50,00 (Cinquenta reais) cada, referente

a diária no período de 11 de maio de 2012, quando tratará de assuntos de

interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do

Trabalho e da Assistência Social, em, 11 de maio de 2012. Polyane Alves de

Araujo Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 019/ 12 DE 11 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal

do Trabalho e da Assistência Social, polyane Alves de Araujo Diógenes, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Luenice da

Silva Felix, Coordenadora de Benefícios Sócio Assistênciais e Transferência

de Renda, lotada na Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência

Social para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia

em Fortaleza-Ce,  a importância de R$ 80,00 (Oitenta reais) cada, referente a

diária no período de 11 de maio de 2012, quando tratará de assuntos de

interesse dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída  (01) diária. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria Municipal do

Trabalho e da Assistência Social, em, 11 de maio de 2012. Polyane Alves de

Araujo Diógenes Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 20/ 12 DE 11 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal

do Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araujo Diógenes, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Marlene

Vieira de Oliveira do Nascimento, Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria

Municipal do Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estadia em Iguatu-Ce,  a importância de R$

50,00 (Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 11 de maio de

2012, quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-

lhe atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social, em,

11 de maio de 2012. Polyane Alves de Araujo Diógenes Secretária

Municipal do Trabalho e Assistência Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 21/12 DE 11 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal do

Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araujo Diógenes, no uso

de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Sandra Maria

Gomes Nunes, Conselheira Tutelar, lotada na Secretaria Municipal do

Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce, a importância de R$ 50,00

(Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 11 de maio de 2012,

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe

atribuída (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social, em,

11 de maio de 2012. Polyane Alves de Araujo Diógenes Secretária

Municipal do Trabalho e Assistência Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 22/ 12 DE 11 DE MAIO DE 2012 A Secretária Municipal

do Trabalho e da Assistência Social, Polyane Alves de Araujo Diógenes, no

uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a servidora, Santelma

Landim Leite, Assistente Social (Habitação), lotada na Secretaria Municipal

do Trabalho e da Assistência Social para fazer face às despesas de viagem

com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce,  a importância de R$ 50,00

(Cinquenta reais) cada, referente a diária no período de 11 de maio de 2012,

quando tratará de assuntos de interesse dessa municipalidade, ficando-lhe

atribuída  (01) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

   Jaguaribe, 11 de Maio de 2012                                                                                               Edição Nº: 1284

Cumpra-se. Secretaria Municipal do Trabalho e da Assistência Social, em, 11 de

maio de 2012. Polyane Alves de Araujo Diógenes Secretária Municipal do

Trabalho e Assistência Social.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 192 / 2012 JAGUARIBE, 11 de maio de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de RUSSAS-CE a importância de R$100,00 (cem reais) referente

ao período de 12 e 24/05/2012, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 11 de maio de 2012. SECRETÁRIA DE

SAÚDE

***   ***   ***